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1 Politiskt genomslag 
1.1 Rapport från Europaparlamentet 
 
Utmaningar 2020 
Det är ständiga politiska utmaningar inom vår egen partigrupp, som i mångt och mycket driver en 
federalistisk linje där man vill att EU ska få större befogenheter över såväl hälsa-och sjukvård som 
arbetsmarknadspolitiken. I starten av mandatperioden var vi ganska ensamma om att stå emot, 
men vi har lyckats bygga en aktiv och högljudd allians som fått stort inflytande i vår grupp och 
lyckas stoppa alltför långtgående förslag. Många av de stora utlovade lagförslagen har låtit vänta på 
sig, då coronakrisen har tagit mycket fokus på EU-nivån så 2021 kommer bli ett intensivt år 
lagstiftningsmässigt, både vad gäller migrationspolitiken och arbetsmarknadspolitiken. 
 
Framgångar 2020 
Genom vårt och vår partigrupps enträgna arbete lyckades vi få igenom en mekanism för rättsstatens 
principer i EU:s långtidsbudget när den spikades för kommande 7 år. Det kommer göra det möjligt 
att pengar från EU:s budget till länder som bryter mot just dessa principer. Ett viktigt verktyg när 
Ungerns och Polens regeringar fortsätter att nedmontera demokratin och ett av Centerpartiets 
viktigaste vallöften. 
 
Abir har blivit ansvarig förhandlare för vår partigrupp Renew Europe av en kommande rapport om 
EU:s arbetskraftsinvandring. Rapporten kommer slå fast inriktningen vi tycker att 
arbetskraftsinvandring ska ta, med bättre och ökade möjligheter för människor med alla olika sorters 
kompetens att kunna komma till EU för att jobba. EU:s arbetsmarknad behöver all denna kompetens 
och det behövs verkligen fler lagliga vägar in för migration till EU. 

 

1.2 Rapport från riksdagsgruppen 
Utmaningar 2020 
I Sveriges riksdag har 2020 varit ett speciellt år. Som på så många andra arbetsplatser i Sverige har 
året präglats av distansarbete och Coronarestriktioner, även om några besök för nya 
centermedlemmar kunde genomföras innan begränsningarna slog till. 

Framgångar 2020 
Samtidigt har det varit ett år av intensiva diskussioner och viktiga beslut, om smittskyddsåtgärder 
för att minska antalet smittade och döda, samt åtgärder för att rädda jobb och företag under 
pandemin, där Stockholms stads riksdagsledamöter varit mycket aktiva både i diskussionerna och 
debatten. I synnerhet utökat permitteringsstöd och det av Centerpartiet först föreslagna 
omsättningsstödet har drivits fram av Centerpartiet i förhandlingar med regeringen. 

Under året har även historiska reformer på arbetsmarknaden inletts, med antagandet av ett nytt 
huvudavtal mellan arbetsgivarna och den stora majoriteten av fackföreningarna, ett ”nytt 
Saltsjöbadsavtal”, där arbetsrätten blir med flexibel med ökade möjligheter för företagen att anställa 
och omställningen för alla stärks med möjlighet att studera två terminer för att förnya sin 
kompetens mitt i livet. Stockholms stads riksdagsledamöter har också spelat en viktig roll i debatten 
om att stävja den fortsatta gängkriminaliteten med förstärkt rättskedja och diskussionerna om ökad 
lättare psykisk ohälsa, förstärkt av pandemins isolering, och effektivare svar på denna bl.a. genom 
stöd utan läkarremiss. Stockholms stads ledamöter har deltagit mycket aktivt i diskussionerna om 
migrationskommittén och den nya lagstiftningen på området efter att den tillfälliga lagen löpt ut. 

Frågor av specifik betydelse för Stockholms kommun har också drivits i riksdagen. En särskild 
utanförskapsmotion har också lagts i riksdagen av Centerpartiet, med omfattande förslag för att 
vända utvecklingen i förorten, bland annat på skolans, företagandets och trygghetens områden. I 
diskussionen om Bromma flygplats har partiets linje förskjutits närmare med Centerpartiet i 
Stockholms stad, dvs att flygtrafiken på sikt bör flyttas till Arlanda och marken bebyggas. 

1.3 Rapport från regiongruppen 
Utmaningar 2020  
Den stora utmaningen för regionen under 2020 har förstås varit Covid-19-pandemin. Region 
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Stockholm har arbetat utifrån tre viktiga prioriteringar. 
 
1) Säkerställa hälso- och sjukvård till regionens invånare 
I början av pandemin var ett stort fokus på att säkerställa att antalet IVA-platser räcker till. Ett 
fältsjukhus byggdes i Älvsjömässans lokaler. Detta behövdes, som tur var, aldrig tas i drift och i 
slutet av året monterades det ner. 
 
2) Säkra personalens hälsa och välmående 
Säkerställa att personalen orkar igenom pandemin och att de även kommer orka efter att pandemin 
är slut. 
 
3) Säkerställa Region Stockholms ekonomi 
• Vikande skatteintäkter 
• Restriktioner som lett till minskat resande i kollektivtrafiken samtidigt som trafiken har behövt gå 
med full kapacitet för att undvika trängsel 
• En stor mängd vård som skjutits upp och kommer behöva utföras senare 

Framgångar 2020 
Centerpartiet i Region Stockholm har arbetat hårt för att stötta näringslivet och stärka finansieringen 
av ALMI. Tillväxt- och regionplanenämnden, där regionrådet Gustav Hemming är ordförande, har 
använt alla sina tillväxtmedel för att stötta näringslivet. Regionrådet har dessutom arbetat för att 
regeringen ska ge mer resurser till regionen för att hjälpa näringslivet under krisen. Utöver 
hantering av Covid-19-pandemin har Centerpartiet arbetat framåtsyftande med bostadssamtal 
tillsammans med StorSthlm och Stockholms stad. En regional Näringslivs- och tillväxtstrategi har 
arbetats fram och är nu på remiss. 
 
Dessutom har Centerpartiet varit ledande i att bygga upp den regionala kompetensplattformen. 
Ytterligare hårt arbete har bedrivits för att elvägspilotprojektet ska bedrivas i Stockholmsregion och 
beslut inväntas. Partiet har lett arbetet med att revidera den regionala cykelplanen. Ett skickligt 
förhandlingsarbete i slutet av året har lett till att Region Stockholm i början av 2021 har skickat ett 
remissvar på Trafikverkets inriktningsunderlag med en tydlig Centerpolitiska kappa. 
 
En viktig framgång för Centerpartiet är att - trots svår situation i vården - lyckats få budgetutrymme 
för folkhälsosatsningar. Det är synnerligen lyckosamt eftersom ojämlik folkhälsa är en farhåga i 
kölvattnet av Covid-19-pandemin. En annan hjärtefråga som blivit verklighet är att räddningstjänst 
numera, tack vare Centerpartiet, åker på alla misstänkta hjärt- och andningsstopp på barn under 8 
år. 
 
Inom sjötrafiken fortsätter Centervinsterna, även om trafiken blivit lidande av Covid-19-pandemin. I 
augusti 2020 startade den nya Vaxholmspendeln som går tur och retur mellan Vaxholm och 
Strömkajen. Försökslinjen för pendelbåt Värmdö-Stockholm (linje 84) har påbörjats. Inom 
sjötrafiken har också det förnybara bränslet ökat från 20% till 50%, vilket var målet för 2020. 

1.4 Rapport från kommunfullmäktigegruppen 
Utmaningar 2020  
Den stora utmaningen 2020 har såklart varit covid19 och den pågående pandemin som har drabbat 
Stockholm hårt. Många stockholmare har dött, många har förlorat en nära anhörig, och inte minst 
sjukvården i Stockholmsregionen har varit under stor belastning. Utöver det har även stora delar av 
den kommunala verksamheten påverkats - inte minst inom områden som Centerpartiet ansvarar för 
såsom idrott, kultur och arbetsmarknad. I en tid där människor uppmanas att inte resa, inte träffas 
och undvika folksamlingar har det varit svårt - för att inte säga omöjligt, för kultur- och idrottslivet 
som i mångt och mycket är beroende av just folksamlingar att hålla verksamheterna igång. Det här 
och det globala resestoppet har såklart påverkat Stockholms arbetsmarknad i skarp negativ riktning, 
inte minst inom besöks- och krognäringen. Många jobb har försvunnit, ännu fler är hotade, och oron 
för framtiden har varit och är stor. 

Framgångar 2020 
Centerpartiet har varit pådrivande för att mildra konsekvenserna av pandemin för Stockholms 
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kultur-, krog-, idrotts- och nöjesliv. Vi har verkat för att minska kommunalt krångel och 
administration, och för att öka stöden till företag, idrottsföreningar och kulturaktörer. Vi har kunnat 
presentera generösa hyresnedsättningar för stadens hyresgäster, utökade möjligheter för 
uteserveringar på Stockholms gator och torg, minskade kostnader för tillstånd och upplåtelser på 
stadens mark, riktat och utökat stöd till stadens kulturaktörer och sänkta kostnader för 
idrottsföreningar att nyttja stadens hallar, för att nämna några åtgärder. 
 
Det finns en tid när pandemin är över, då vi återgår till det normala. Och då ska Stockholm vara en 
mer levande och attraktiv stad än någonsin förut. För att det ska ske måste vi göra vad vi kan för att 
rädda Stockholms kultur-, krog-, idrotts- och nöjesliv som gör vår stad så levande. I det arbetet 
kommer Centerpartiet vara pådrivande även under 2021. 

1.5 Politisk representation 
1.5.1 Europaparlamentet 
Europaparlamentariker: Abir Al-Sahlani 

Den 11 december 2020 meddelades att Emma Wiesner skulle efterträda Fredrick Federley i 
Europaparlamentet. Hon tillträdde formellt den 4 februari 2021.  

1.5.2 Sveriges riksdag  
Ordinarie: Johan Hedin, Martin Ådahl och Johanna Jönsson 

Ersättare: Abir Al-Sahlani, Maja Boström, Hannes Hervieu 

1.5.3 Regionfullmäktige  
Ordinarie ledamöter:   Valkrets: 
Gustav Hemming   Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan 
Märta Martin-Åkesson   Västra Söderort 
Daniel Sunesson   Södermalm-Enskede 
Karin Fälldin    Bromma-Kungsholmen 
 
Ersättare:    Valkrets: 
Maria Bojerud   Södermalm-Enskede 
Fredrik Lindstål   Södermalm-Enskede 
Mathias Mellgren Helge   Södermalm-Enskede 
Maria Bojerudf  Bromma-Kungsholmen 
Anna Sandström  Bromma-Kungsholmen 
Dan Tilert   Bromma-Kungsholmen 
Maria Bojerud   Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan 
Fredrik Adolfsson   Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan 
Caroline Blomberg   Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan  
Maria Bojerud   Västra Söderort 
Evy Kjellberg    Västra Söderort 
Johan Vesterlund   Västra Söderort 
 
1.5.4 Kommunfullmäktige 
Ordinarie ledamöter:  Valkrets: 
Fredrik Lindstål   Södermalm-Enskede 
Kristin Jacobsson  Södermalm-Enskede 
Susanne Wicklund   Bromma-Kungsholmen 
Jonas Naddebo   Bromma-Kungsholmen 
Banar Sabet    Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan 
Johan Fälldin    Östra Söderort 
Karin Ernlund    Västra Söderort 
Claes Nyberg    Yttre Västerort 
 
Ersättare:   Valkrets: 
Elin Larsson    Alla valkretsar 
John Kåberg   Alla valkretsar 
Christina Peterson  Södermalm-Enskede 
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Isak Trygg Kupersmidt  Bromma-Kungsholmen 
Gunnar Caperius   Östra Söderort 
Johan Vesterlund   Västra Söderort 
Linn Bessner    Yttre Västerort 
 

2 Ökat engagemang 
2.1 Antal medlemmar  
Centerpartiet och hela centerrörelsen har tappat medlemmar under 2020. Sedan toppnoteringarna 
2018 (partiet) respektive 2017 (rörelsen) har vi tyvärr tappat några år i rad. Det finns dock en 
ljusglimt och det är ungdomsförbundet CUF som har vänt trenden och växt ganska rejält med +12%, 
coronapandemin till trots.  

Organisation/År 2017 2018 2019 2020 Förändring Förändring % 
Totalt antal medlemskap 1342 1334 1192 1108 -84 - 7 % 

Centerpartiet 882 930 851 766 -85 - 10 % 

Centerkvinnorna 95 93 86 84 -2 - 2 % 

CUF 227 180 119 133 +14 + 12 % 

Centerstudenter 138 131 136 125 -11 - 8 % 

Unika individer 1147 1155 1038 970 -68 - 7 % 
 
Flera medlemmar har löst medlemskap i flera av centerrörelsens organisationer. Därför är antalet 
medlemskap större än antalet unika individer. Individerna i centerrörelsen i Stockholm är indelade i 
sex distriktsavdelningar och i tabellen nedan framgår hur många som hör hemma i varje 
distriktsavdelning.  

  

  

 

2.2 Organisation 
Centerpartiets organisation har flera nivåer: riksorganisationen, distrikt, kommunkretsar och 
avdelningar. Dessutom finns nätverk som är en lösare organisationsform. Ett distrikt består ofta av 
flera kommunkretsar och kan motsvara ett län rent geografiskt. Centerpartiet Stockholms stad är 
Stockholms stads kommunkrets tillika distrikt av Centerpartiet.  

Distriktsavdelning 2020
Bromma-Kungsholmen 197
Norrmalm-Östermalm-Gamla stan 228
Södermalm-Enskede 195
Västra Söderort 159
Yttre Västerort 90
Östra Söderort 101
Summa: 970
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2.2.1 Avdelningar och nätverk 
I Centerpartiet Stockholms stad finns både avdelningar och nätverk. Under 2020 fanns en avdelning 
(Brännkyrka-Älvsjö avdelning) och ett antal sakpolitiska nätverk: Seniornätverket, 
Företagarnätverket, Digitaliseringsnätverket, Socialpolitiska nätverket, Trygghetsnätverket och 
Stadsbyggnads- och kollektivtrafiknätverket t.ex.  

2.2.2 Distriktsavdelningar 
Under 2020 beslutade distriktsstämman att distriktet skulle delas in i sex distriktsavdelningar vilka 
rent geografiskt omfattar samma områden som de sex kommunvalkretsar som Stockholms stad är 
indelad i. Distriktsavdelningarna fick också samma namn som kommunvalkretsarna: Bromma-
Kungsholmen, Norrmalm-Östermalm-Gamla stan, Södermalm-Enskede, Västra Söderort, Yttre 
Västerort, Östra Söderort. Under våren 2021 har alla distriktsavdelningar startats upp och styrelser 
har valts.  

2.3 Söndagscentern 2020 
SöndagsCentern är ett nätverk för kyrkopolitiskt aktiva och intresserade centerpartister i 
stockholmsregionen. Nätverkets målsättning är att samla kyrkopolitiskt aktiva och intresserade för 
att driva kyrkopolitik ur ett centerperspektiv i Svenska kyrkans beslutsorgan. Det gör vi genom att 
regelbundet träffas för erfarenhetsutbyten, informationsspridning och utbildning. 

Arbetsgruppen för nätverket består av: 

Daniel Sunesson, gruppledare, Stockholm: Västermalms församling 
Ellinor Moberg, Stockholm: Vantörs församling 
Julian Kaijser, Lidingö: Lidingö församling 
Monica Eriksson, Hagalund, Solna församling 

Centerpartiet är representerat med tre ledamöter i kyrkomötet; Elisabeth Rydström, Ellinor Moberg 
och Margareta Hedström och åtta ledamöter i stiftet med Daniel Sunesson som gruppledare och 
Gunilla Blom som vice gruppledare. Vi ingår i majoritetsgrupp i såväl kyrkomöte som stift. 

Nätverket driver en sluten Facebook-grupp (sök på SöndagsCentern) och en webbsida. Antalet 
medlemmar i Facebook-gruppen och som aktivt får del av våra aktiviteter är 162 personer.  I 
nätverkslistan med e-postadresser finns 185 personer. 

Under 2020 genomförde nätverket 5 träffar (sedan i maj har alla träffar varit digitala): 

9 februari: Högmässa i Spånga kyrka med efterträff 

3 juni digital träff på agendan: Rapporter, erfarenhetsutbyte och kyrkoval 

13 september digital träff på agendan: Rapporter, erfarenhetsutbyte och kyrkoval 

17 oktober: Valupptakt med medverkan av Karin Perers, ordförande för kyrkomötet, Solveig 
Ininbergs. Stiftsdirektor Stockholms stift och Kristna Segerström, hållbarhetsansvarig i Stockholms 
stift. 

15 november: Utbildning kring temat ”Kyrkan mitt i byn - integrationsarbetet och kyrkans 
samverkan med samhället” med medverkan av stiftshandläggare Ayda Moayedzadeh. 

Under 2021 fokuserar nätverket på kyrkovalet 2021 med att ta fram valprogram, fastställa listor till 
stift och kyrkomötet samt erbjuda seminarier. 

2.4 Kommunala sektionen i Stockholmsregionen 
Kommunala sektionen är först och främst att vara ett forum för ledande förtroendevalda i 
stockholmsregionen att utbyta tankar och erfarenheter men en hel del tid läggs också 
kunskapslyftande frågor. Kommunala sektionen har delegation från de två distriktsstyrelserna att 
nominera förtroendevalda till uppdrag som finns hos Storsthlm, Östra Svealands luftvårdsförbund, 
Europarådet samt Svealands kustvattenvårdsförbund. 
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Kommunala sektionen har under 2020 haft fyra ordinarie möten och ett extra möte. Ett ordinarie 
möte blev med anledning av pandemin inställt. Arbetet har under året skett digitalt med undantag 
för det första mötet i februari. 

Johan Krogh (Nacka) är sammankallande för sektionen. Kommunala sektionen har en styrgrupp 
bestående av Johan Krogh (sammankallande), Magnus Persson (Solna), Karin Ernlund (Stockholm), 
Annica Nordgren (Täby), Malin Forsbrand (Vaxholm) och Gustav Hemming (Region Stockholm) som 
leder och planerar arbetet. Utöver styrgruppen finns gemensamt antagna riktlinjer om hur 
kommunala sektionen ska bedriva sitt arbete.  

Under året har vi på kommunala sektionens sammanträden bland annat diskuterat 
trafikförändringsremissen, våra luft- och vattenvårdsförbund, gängkriminaliteten, budget 2021, 
infrastrukturfrågor etc. En hel del fokus har också legat på den pandemi vi går igenom. 

Under året har Malin Forsbrand på egen begäran lämnat uppdraget som ledamot i Storsthlms 
styrelse. Kommunala sektionen har på delegation av distriktsstyrelserna i Stockholms stad och län 
utsett Christian Ottosson som ny ledamot i styrelsen. 

2.5 Aktiviteter  
Distriktet ordnar aktiviteter för alla medlemmar, ibland även i samarbete med Centerpartiet i 
Stockholms län. Utöver det anordnas aktiviteter i avdelningarna, nätverken och i 
politikutvecklingsgrupperna. När coronapandemin slog till i början av mars 2020 ställdes alla fysiska 
aktiviteter in. Distriktet försökte då kompensera genom att införa digitala aktiviteter i olika form 
framför allt olika digitala seminarier, så kallade politikpubar. 

Stockholmskonferensen är normalt en stor konferens för centerpartister från hela Stockholms län. 
Under pandemins år 2020 ersattes den med "Alternativa Stockholmskonferensen" en serie digitala 
möten som politikutvecklingsgrupperna för ny regional valplattform arrangerar. 

Politikpubar  

21 januari 2020 - Politikpub med fokus på sjukvård med Christine Lorne och Jonas Ekström 

18 februari 2020 - Politikpub ”Ett år med januariavtalet” med riksdagsledamöterna 

20 februari 2020 - Politikpub med fokus på kultur med Per Lodenius (riksdagsledamot och ledamot i 
kulturutskottet), Jonas Naddebo (kultur- och stadsmiljöborgarråd) och Rebecka Pershagen 
(kulturpersonlighet). 

25 mars 2020 - Digital politikpub om Corona med Karin Ernlund, Christine Lorne, Martin Ådahl och 
Gustav Hemming, live-sänd på Facebook 

6 april 2020 - Digital politikpub om Corona del 2, med Karin Ernlund, Christine Lorne och Gustav 
Hemming, live-sänd på Facebook  

23 april 2020 – Digital politikpub om informationspandemin, desinformation i skuggan av 
coronakrisen med Patrik Oksanen och Johan Hedin 

9 september 2020 - Digital politikpub, Vad säger forskningen, och hur ska Stockholmscenterns 
arbetsmarknads- och integrationspolitik se ut i nästa mandatperiod? Med Susanne Ackum, fil.dr. i 
nationalekonomi och fd. statssekreterare på Finansdepartementet och professor Johan Eklund, vd på 
Entreprenörskapsforum. 

20 oktober 2020 - Digital Kick-off för Centerpartiet i Region Stockholms miljö- och klimatprogram 
med Ola Alterå 

4 november 2020 - Digital Valvaka USA-valet med Svante Linusson 

2020 - Digital politikpub, Hur kan vi göra en uppryckning av skolorna i Stockholm? Framtidsspaning 
om framtidens innovativa skola och dess plats i samhället med Troed Troedson, samhälls- och 
framtidsanalytiker.  
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10 november 2020 - Digital politikpub, Att bli äldre i Stockholm - guldkant eller gnagande oro? Med 
Lars Sonde, utredare Äldrecentrum, Sofia Nilsson, och Christina Linderholm 

25 november 2020 Digital politikpub, Hur kan vi förbättra företagsklimatet i Stockholm? Med Staffan 
Ingvarsson, VD på Stockholm Business Region AB, Anna Wallin, Näringspolitisk rådgivare på Svenskt 
Näringsliv och Olle Karstorp, Regionchef på Svenskt Näringsliv 

26 november 2020 - Digital politikpub, En effektiv kollektivtrafik med stor samhällsnytta med Lars 
Sandberg, Analytiker Svensk kollektivtrafik, Julie Tran, Trafikregionråd Östergötland och Magnus 
Persson, Kommunalråd Solna.  

2 december 2020 - Digital politikpub om nya tunnelbanelinjen till Älvsjö. Med Stefan Persson, 
avdelningschef Planering, Förvaltning för utbyggd tunnelbana, Jörgen Altin, huvudprojektledare för 
nya tunnelbanan till Älvsjö och Emma Wiesner 

8 december 2020 Digital politikpub, Hur kan Stockholm bli en ledande kraft för att ställa om, minska 
utsläppen och bidra till en grönare framtid. Med Magnus Ek. 

9 december 2020 - Alternativa Stockholmskonferensen, Samhället efter Corona – står vi inför en ny 
digital grön våg? Med Per Ankersjö, Elisabeth Thand, Abir Alsahlani och Gustav Hemming 

Utbildningar 

22 januari 2020 – Utbildning, grundutbildning om Centerpartiets organisation och formalia.  

5 mars 2020 - Utbildning Ny i C med Martin Ådahl 

15 juni 2020 – Digital utbildning politik steg 1 med Unn Harsem 

2 juni 2020 - Digital utbildning Nyfiken på C? med Karin Ernlund 

16 september 2020 - Digital utbildning Nyfiken på C? med Johanna Jönsson och Emma Wiesner 

26 november 2020 - Digital utbildning, Nyfiken på C? med Martin Ådahl 

Centerpartiets riksorganisation har arrangerat steg 1 och steg 2 utbildningar under året, vilka 
Stockholmcenterns medlemmar blivit inbjudna till.  

3 Kommunikation 
3.1 Intern kommunikation 
Ett effektivt internt informationsflöde är grundläggande. Distriktet använder e-post för officiell 
information. Som ett komplement används sociala medier och främst Facebook. Stockholmscentern 
har en sluten grupp på Facebook som heter ”Centerpartiet i Stockholm” och har 552 medlemmar. 
Här postar vi t.ex. information om kommande aktiviteter och kampanjer, här går det också bra att 
föra diskussioner om högt och lågt. 

3.2 Extern kommunikation / marknadsföring 
Drömmen är att både motståndare och väljare vet vad Centerpartiet står för och vill uppnå lokalt.  

Under året hanns en spontan kampanj med i samband med att Jonas Naddebo gästade Town Hall 
meeting i Husby. Därefter blev det mer fokus på digitala annonskampanjer och digitala seminarier 
som live-sändes på Facebook. Torsdagsklubben startades som ett format med mål att skapa ett 
forum för idédebatt, värderingar och ideologi varvat med handfast politik vilka live-sändes på 
Facebook som en slags digital kampanj. 

Kampanjer & öppna panelsamtal 

6 februari 2020 - Kampanj i Husby innan Town Hall Meeting med Jonas Naddebo 

16 april 2020 - Digitalt seminarium, Covid-19 och småföretagarna. Med Mikael Wiklund från 
uppropet Stå upp för småföretagare, Alireza Akhondi och Martin Ådahl. Samtalet modererades av 
Gustav Hemming 



 

(9/14) 
 

5 maj 2020 - Digitalt seminarium, Varför utsatta områden drabbades så hårt av Coronasmittan och 
vilka åtgärder krävs och görs? Med Ahmed Abdirahman, grundare av Stiftelsen The Global Village 
och Järvaveckan och Karin Ernlund. Samtalet modererades av Gabriel Bergin.  

7 maj 2020 - Digitalt samtal, Hur ska vi minska brottsligheten och öka tryggheten? Med Lena Nitz, 
ordförande i Polisförbundet och Johan Hedin, centerpartistisk riksdagsledamot och rättspolitisk 
talesperson.  

28 maj 2020 – Torsdagsklubben, premiäravsnittet med Karin Ernlund och Emma Wiesner. Varför 
behövs Centerpartiet i Sverige och Stockholm? Samtalet modererades av Unn Harsem. 

11 juni 2020 – Torsdagsklubben, Är liberalismen död? Hur illa är det med liberalismen i världen och 
Sverige? Med Martin Ådahl, centerpartistisk riksdagsledamot, Andreas Bergström är vice vd för 
Fores, Sofia Nerbrand, opinionsbildare, journalist och ledarskribent. Samtalet modererades av Karl 
Malmqvist. 

25 juni 2020 - Torsdagsklubben, Liberalismen och feminismen. Vad är målet för den liberala 
feminismen idag? Med Johan Hedin, riksdagsledamot och Centerpartiets rättspolitiska talesperson, 
Ulrika Liljeberg, som är jurist och civilekonom och Kommunstyrelsens ordförande i Leksand, Réka 
Tolnai, distriktsordförande CUF Storstockholm. Samtalet modererades av Unn Harsem. 

6 – 31 juli Sommarkampanj: ”<3 Stockholm”. Mitt i Coronapandemin och fler människor än vanligt 
som semestrar i Stockholm. Våra kampanjare tog en centermärkt elcykel till parker på Södermalm, 
Kungsholmen och i Bromma för att, på ett coronasäkert sätt, dela ut en folder med park- och 
badkarta, kaffe, godis och spritservetter. På Instagram och Facebook tipsade Gustav Hemming, 
Karin Ernlund och Jonas Naddebo om sina smultronställen. 

27 augusti 2020 – Torsdagsklubben, Liberalismen och feminismen del 2, de förlorade männen. Män 
som grupp är mindre mobila, sämre utbildade och många har svårt att nå framgång i 
dejtingdjungeln. Hur kunde det bli så här och vilka är de liberala lösningarna? Med Isobel Hadley-
Kamptz, författare, journalist och ledarskribent, Emma Blomdahl, ordförande för Centerkvinnorna i 
Stockholms stad och Martin Ådahl, ekonom, debattör, författare och riksdagsledamot för 
Centerpartiet. Samtalet modererades av Unn Harsem. 

17 september 2020 - Digitalt seminarium, Belarus brinner. Med Olga Karatch, demokratikämpe, 
Kerstin Lundgren, Centerpartiets utrikespolitiska talesperson och tredje vice talman i riksdagen. 
Samtalet modererades av Karin Ernlund. 

24 september 2020 - Digitalt seminarium, Covid-19 och småföretagarna del 2. Med Mikael Wiklund 
från uppropet Stå upp för småföretagare, Alireza Akhondi och Martin Ådahl. Samtalet modererades 
av Gustav Hemming  

14 oktober 2020 - Digitalt seminarium, Hur får vi en nystart i kultur och idrott efter Corona? Med 
Marika Lagercrantz, ordförande för KLYS (Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares 
Samarbetsnämnd), Henrik Berggren, Djurgårdens Vd och Jonas Naddebo (C), Kulturborgarråd i 
Stockholm. 

14 oktober – 14 november Höstkampanj: ”Var med och påverka Stockholms framtid”. Vi visar på 
vad Centerpartiet i Stockholm åstadkommit hittills under mandatperioden, med en uppmaning att 
själv komma med idéer om vad som behövs. Flygblad i brevlådor och annonser på Instagram och 
Facebook till utmanare och sökare på Kungsholmen, Södermalm och Bromma.  

22 oktober 2020 – Torsdagsklubben, Är vi på väg mot ett övervakningssamhälle i vår strävan att 
snabbt öka tryggheten och sätta dit de kriminella? Vilka är de liberala svaren på otryggheten och 
den grova kriminaliteten? Med Sofia Nerbrand, opinionsbildare, ledarskribent och journalist, Johan 
Hedin, ledamot i justitieutskottet och Centerpartiets rättspolitiska talesperson. Samtalet 
modererades av Unn Harsem. 

16 november 2020 - Presentation av Stockholms stads budget för 2021. Med Karin Ernlund och 
Jonas Naddebo. Presentationen modererades av Unn Harsem. 
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19 november 2020 – Torsdagsklubben, Skolan och kunskapen. Vilka värden syftar skolan till? Vad är 
kunskap och vilken kunskap behöver den uppväxande generationen av idag? Med Sven-Eric Liedman 
- Professor Emeritus Idé- och Lärdomshistoria, Claes Nyberg (C) - Ledamot i Kommunfullmäktige 
och Utbildningsnämnden i Stockholms stad och f.d. VD för Friskolornas Riksförbund. Samtalet 
modererades av Unn Harsem. 

1-24 december Julkalender på Instagram med tips på coronasäkra aktiviteter. 

Bilder från sommarkampanjen  
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Bilder från höstkampanjen (Södermalm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julkalendern 

 

 

 

Bilder från julkalendern 

 

 

4 Kansli och personal 
Stockholmscenterns distriktskansli  
Distriktskansliet finns på Vanadisvägen 28 och är en arbetsplats för personal från två 
Centerpartidistrikt (Stockholm stad och Stockholms län) och CUF Storstockholm.  

Under 2020 hade distriktet tre anställda: Unn Harsem (chefsombudsman), Anna Falk 
(distriktsombudsman) och Wictoria Berglund (kommunikatör).  

Dessutom anställdes under perioden 4 – 25 juli 16 sommarjobbande ungdomar: Jacob Rothschild, 
Mikael Sundin, Maya Kastlander, Amina Ali, Liv Svedberg, Wilma Alfes, Hannah Leopoldson, Rune 
Astor, My Pohl, Emelie Johansson, Albin Schlegel Åberg, Didrik Nolte, Joaqim Svensson, Elin 
Thyselius, Adrian Romignollo och Sandra Erlandsson (teamleader). 

De sommarjobbande ungdomarna spred gröna, liberala budskap och bjöd in till korsordstävling 
under perioden 6 - 31 juli. Totalt 61 personer skickade in rätt svar på korsordstävlingen och 4 
vinnare valdes. Vinnarna fick ett presentkort på valfri restaurang i Stockholm. Presentkortet 

• Skärpt klimatmålen: Fossilbränslefri stad 2040! 

• Stängt kolkraftverket i Värtahamnen                    
– för klimatet

• Infört miljözoner för att förbättra luftkvaliteten 
på bland annat Hornsgatan 

• Förbjudit bi-dödande bekämpningsmedel

• Ökat underhåll och städning av parkerna

• Slutit en integrationspakt med fler än                
200 företag

• Ökat stödet till elevhälsan

• Stärkt samarbetet mellan skola och social- 
t jänst för att färre unga ska bli kriminella

• Minskat byråkratin för livescener och 
nattklubbar – för en mer levande stad

• Ny pendelbåt Slussen – Waxholm

Och mycket annat! Läs mer om Centerpartiet i 
Stockholm på www.centerpartiet.se/sthlm

Tillsammans skapar vi en positiv framtid!

10   SAKER VI        
 redan fixat

BLI MEDLEM Swisha 
150 kr till 123 421 85 33 
 tillsammans med person-
nummer och mejladress.

Vad funkar bra och vad kan bli bättre? 
Mejla dina tankar och förslag till 
sthlm@centerpartiet.se

var med och påverka 
stockholms framtid!

Höstkampanj-Sthlm_Södermalm.indd   4Höstkampanj-Sthlm_Södermalm.indd   4 2020-09-21   07:122020-09-21   07:12
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skickades tillsammans med ett neutralt och trevligt grattiskort och ett visitkort ”bli medlem” till 
vinnarens postadress. Vinnarnas favoritkrog annonserades ut på Facebook.   

Stadshuskansliet 
Gustaf Arnander, kanslichef 
Joakim Aspeheim, borgarrådssekreterare, Kultur- och stadsmiljöroteln 
Paul Philip Abrigo, borgarrådssekreterare, Kultur- och stadsmiljöroteln 
Karin Vaghult, bitr. borgarrådssekreterare, Kultur- och stadsmiljöroteln 
Helena Andersson, pressekreterare, Kultur- och stadsmiljöroteln 
 
Gabriel Bergin, borgarrådssekreterare, Arbetsmarknad,- integration- och idrottsroteln 
Lisa Falk, borgarrådssekreterare, Arbetsmarknad,- integration- och idrottsroteln 
Christoffer Nilsson, borgarrådssekreterare, Arbetsmarknad,- integration- och idrottsroteln (vik) 
Alice Vestlin, bitr. borgarrådssekreterare, Arbetsmarknad,- integration- och idrottsroteln 
Oscar Ljunggren, pressekreterare, Arbetsmarknad,- integration- och idrottsrotel 

Regionkansliet 
Sofia Jöngren, kanslichef 
Lars Nordgren, vice kanslichef 
Malin Henriksson, politisk sekreterare 
Janne Kautto, politisk sekreterare 
Daniela Sameland, politisk sekreterare 
Aida Hafezi Yashi, politisk sekreterare 
Daniel Källqvist, politisk sekreterare 
Sofia Molin, pressekreterare 
Annie Östlund, assistent 
Mathilda Laestadius, kommunikatör (till och med oktober) 

Brysselkansliet 
Sophia Bengtsson, kanslichef 
Morgan Berglund Williams, presschef 
Emilie Johansson, kommunikation 
Mosa Alasaly, sakkunnig 
Estrid Faust, sakkunnig 
Tina Jahnke, administratör 

5 Redovisning, Distriktsstyrelsen och andra partifunktioner 
5.1 Distriktsstyrelsen 
Arbetsutskott: 
Ordförande: Karin Ernlund 
Förste vice ordförande: Emma Wiesner 
Andre vice ordförande: Susanne Wicklund 
Kassör: Gabriel Bergin 
 
Ordinarie ledamöter:  
Fredrik Lindstål 
Ragnhild Elfsö 
Ingrid Hedenvind-Brask 
Claes Nyberg 
Lena Holmestig 
Malin Henriksson 
Martin Ådahl  
Diana Van 
Thomas Wihlman 
Marcus Wangel 
Gustav Hemming 
 
Representanter från Centerkvinnorna, CUF och Centerstudenter: 
Elisabet Abelson, Stockholms Centerkvinnor 
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Réka Tolnai, CUF Storstockholm,  
Rasmus Elfström / Signe Rawet Henriksson, Centerstudenter Stockholm 
 

5.2 Revisorer 
Ordinarie revisorer 
Linus Hannedahl 
Konrad Hellberg 
 
Revisorssuppleant 
Johan Kling 
 
5.3 Centerpartiets förtroenderåd  
Ordinarie: 
Karin Ernlund  
Gustav Hemming  
 
Ersättare: 
Susanne Wicklund  
Jonas Naddebo 
 
5.4 Ombud till Centerpartiets partistämma 
Ordinarie: 
Karin Ernlund 
Gustav Hemming 
Fredrik Lindstål 
Ragnhild Elfsö 
Susanne Wicklund 
Måns Stenberg 
Claes Nyberg 
Abir Al-Sahlani 
Malin Henriksson 
Martin Ådahl 
 
Ersättare: 
Emma Blomdahl 
Mathilda Laestadius 
Johanna Jönsson 
Jonas Naddebo 
Märta Martin-Åkesson 
Diana Van 
Thomas Wihlman 
Rasmus Elfström 
 
5.5 Valberedningen 
Anna Sandström (sammankallande)  
Daniel Dudek 
Rasmus Elfström 
Christina Linderholm 
Helena Nilsson Lannegren 
Banar Sabet 
Liv Svedberg 
Lars Rottem Krangnes  

6 Ekonomi 
Pandemin har påverkar samhället på alla tänkbara sätt. Såklart har den också påverkat 
Stockholmscenterns verksamhet. Fysisk verksamhet har fått ställas om till digital, vilket har medfört 
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andra kostnader än initialt budgeterat, men på det stora hela inneburit minskade kostnader jämfört 
med budget. 

Distriktskansliet har vuxit med en medarbetare vilket innebär högre personalkostnader och högre 
kostnader för arbetsverktyg, som datorer och liknande. I och med pandemin har distriktet också 
köpt in licenser och verktyg för att möjliggöra omställning digitala möten och aktiviteter, men å 
andra sidan har kostnaderna för lokalhyra, kost och logi minskat. Även köpt extern kommunikation 
prioriterades högre. 

Det positiva resultatet för 2020 är 2 361 380,79. Distriktsstyrelsens förslag till stämman är att 
avsätta 2 360 000 till valfonden och att balansera resterande 1 380,79 i ny räkning. Ett sådant 
beslut innebär att vi då har sammanlagt 5 460 000 avsatt i valfonden vid 2021 års början. 

Vad gäller distriktets ekonomi i övrigt hänvisas till distriktets bokslut för 2020 och revisorernas 
berättelse. 

7 Uppföljning av mål 
I verksamhetsplanen för 2020 fanns fyra övergripande inriktningsmål och 12 aktivitetsmål. I tabellen 
nedan redovisas en översikt. Grön färg betyder att målet är uppnått, gul att det är uppfyllt till minst 
60% och annars är målet rödmarkerat. Som framgår av kapitel 2.1 har vi tappat medlemmar, detta 
syns också i mål 1 och 14. Med anledning av att sju politiksutvecklingsgrupper jobbar intensivt med 
att ta fram Stockholmscenterns valplattform för 2022 beslutade distriktsstyrelsen att inte dessutom 
uppdatera valplattformen från 2018, varför mål nr 5 utgick. Det har på grund av coronapandemin 
inte varit möjligt att bjuda in medlemmar till riksdag, landstingshuset eller stadshuset, därför har 
mål 13 inte uppnåtts. Projektet ”Samtalsåret 2020” som riksorganisationen driver pausades också på 
grund av coronapandemin så därför utgick mål nr. 15.  

 

Nr
. Mål Resultat

1
Att medlemskåren i Centerpartiet i Stockholm stad ska växa (från 2019 års 
nivå 851)

85%

2
Att stockholmscenterns organisation ska klara av att möta alla 
medlemmar och löpande erbjuda intressanta aktiviteter

3
Att Stockholmscentern ska ha aktiva lokala organisationer som kan 
kanalisera medlemmarnas engagemang

4
Att Centerpartiet i Stockholm stad 2022 ska ha en tydlig profil som 
kommuninvånarna känner till

5
Att ta fram och publicera ett kommunalt handlingsprogram baserat på 
valprogrammet 2018

Utgår

6
Att alla politikutvecklingsgrupperna genomför sitt arbete och levererar 
förslag som ska ligga till grund för valplattformen 2022. 

7
Att minst ett vallöfte genomförs och kommuniceras i kommunen och 
regionen

8 Att alla nya medlemmar ska bli kontaktade personligen 

9
Att alla nya medlemmar ska bjudas in till en träff för nya medlemmar 
inom tre månader

10
Att distriktet ska erbjuda minst en medlemsaktivitet per månad, med 
undantag för juli

11 Att ta fram ett mätetal som visar medlemsomsättningen Nej

12
Att arrangera Centerakademins steg 1 utbildningar vid minst två olika 
tillfällen  

13
Att ge medlemmarna tillfälle att besöka våra företrädare i riksdagen, 
stadshuset och landstingshuset 

Nej

14 Att Stockholmscentern ska ha 1000 medlemmar vid utgången av 2020 76,6%

15 Att distriktet deltar i minst 5 aktiviteter kring “Samtalsåret 2020” Utgår

16 Att ta fram en kommunikationsstrategi och plan


